
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 111 DEL 17-07-2020
N. Reg.Gen. 270 del 17-07-2020

OGGETTO: Acquisto n° 1 soffiatore marca Sthil mod BG86.Incarico
Centro Agricolo Velino di Ernani De SantisImpegno di spesa euro 359,00
iva compresa cap. 730 del redigendo bilancio di previsione anno 2020.
CIG. ZF82DB1DC6

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

Visto il Decreto Legislativo 18.08.2000 n° 267
Visto il Regolamento di Contabilità;
Dato atto che occorre acquistare un soffiatore per le pulizie delle strade comunali;
Atteso che è stata contattata all’uopo il Centro Agricolo Velino di Ernani De Santis
con sede a Borgovelino (RI) in via Gran Sasso n° 22, che ha rimesso preventivo in
data 15.06.2020 con il protocollo 3690, per la fornitura di n° 1 soffiatore marca Sthil
BG86, idoneo per la pulizia delle strade, per l’importo totale di € 359,00 iva
compresa;
Vista l'urgenza di effettuare la fornitura;
Atteso che in base al comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n.
145 (legge di Bilancio 2019) , è stato modificato l’articolo 1, comma 450 della legge
27 dicembre 2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di
ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro
Richiamato l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 , che prevede la
possibilità di affidamento diretto di servizi entro l’importo di € 40.000,00, nel rispetto
dei principi di principi di trasparenza, rotazione, parità di trattamento, e che
l’acquisto è inferiore alla soglia stabilita per l’obbligo di acquisto sul MEPA;
Atteso che l'importo è congruo;
Ritenuto necessario effettuare l'impegno di spesa.

DETERMINA

di affidare, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, la1.

fornitura n° 1 soffiatore marca Sthil BG86, al Centro Agricolo Velino di Ernani

De Santis con sede a Borgovelino (RI) in via Gran Sasso n° 22 per il prezzo di

di Euro 359,00 iva al 22%, compresa come da preventivo;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


di impegnare la somma di Euro 359,00  IVA compresa sul Capitolo n° 730 del2.

Redigendo Bilancio di Previsione anno 2020;

Di incaricare gli uffici Ragioneria, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti3.
alla presente determinazione, per quanto di competenza;
Di dare atto che la presente determina:4.
È esecutiva dal momento della sua sottoscrizione;-
Va comunicata, per conoscenza, alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario-
Comunale;

Va pubblicata all’albo pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;-
Va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il settore Tecnico.-

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Impegno N.   163 del 17-07-2020 a Competenza   CIG ZF82DB1DC6

5° livello 10.05-1.03.02.09.011  Manutenzione ordinaria e riparazioni di altri beni materiali

Capitolo        730 / Articolo
MANUTENZIONE ORD. STRADE COMUNALI

Causale Acquisto n 1 soffiatore marca Sthil mod BG86.Incarico Centro Agricolo Velino di Ernani De SantisImpegno di
spesa euro 359,00 iva compresa cap. 730 del redigendo bilancio di previsione anno 2020. CIG. ZF82DB1DC6

Importo 2020 Euro 359,00

Addì, 17-07-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 21-07-
2020 R.A. n. 436.

Borbona, 21-07-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


